
                  
 

  
 
 

                                         Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 
Oggetto: approvazione atti procedura conferimento contratto di consulenza professionale 

                                                                                   Pag. 1 di 4 
 

 

 
 

Prot. n.2708   
del 07/11/2025 
Tit. / Cl. III/13 
Fasc. 2025-III/13.1 
decreto n.102/2025 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto  Il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto  Il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 91 

dell’8/01/2007; 
Visto   Il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista   la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
Visto   Il Dl n. 112/2008;  
Visto  Il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con D.R. n. 1653 
del 05/03/2010; 

Verificata l’assenza di professionalità interne mediante indagine conoscitiva n. 27/2025 DEMDI 
del 08/10/2025  scaduta il giorno 13/10/2025 pubblicata alla pagina web Uniba ed 
all’Albo del Dipartimento il 08/10/2025;  

Visto  il D.D. n. 94/2025 del 20/10/2025 con cui è stata autorizzata l’attivazione della 
procedura di selezione pubblica di n. 7 incarichi di consulenza professionale; 

Visto il D.D. n. 95/2025 del 20/10/2025, pubblicato alla pagina web Uniba ed all’Albo del 
Dipartimento, con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica per il 
conferimento di n. 7 contratti di consulenza professionale; 

Visto  il D.D. n. 98/2025 del 31/10/2025 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione; 

Esaminati gli atti predisposti dalla predetta Commissione esaminatrice; 
Considerato che le specifiche professionalità richieste per l’esecuzione delle attività previste 

nell’ambito del Progetto GRINS, codice identificativo PE00000018, finanziato attraverso 
l'Avviso N. 341 DEL 15/03/2022 per la presentazione di proposte progettuali nell’ambito 
del PNRR – Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 (CUP H93C22000650001) 
devono essere reperite all’esterno dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Accertata    la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata Commissione esaminatrice; 

DECRETA 

Art. 1 
l’approvazione degli atti della procedura selettiva pubblica per titoli per la stipula di sette (7) contratti 
di consulenza professionale per il supporto alla realizzazione delle attività di ricerca da realizzare per 



                  
 

  
 
 

                                         Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 
Oggetto: approvazione atti procedura conferimento contratto di consulenza professionale 

                                                                                   Pag. 2 di 4 
 

università degli studi di bari aldo moro                                                                                                                             D.D.Dip. n.102/2025 
 

lo Spoke 0, nonché delle attività previste nell’ambito del “Knowledge Center for Territorial Data” e del 
“Multidisciplinary Territorial Policy Lab” nell’ambito del Progetto GRINS, codice identificativo 
PE00000018, finanziato attraverso l'Avviso N. 341 DEL 15/03/2022 per la presentazione di proposte 
progettuali nell’ambito del PNRR – Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3, il cui Responsabile 
Scientifico è la prof.ssa Angela S. Bergantino: 
 

PROFILO A - 1 (un) incarico: Esperto Senior per attività di consulenza e ricerca da condurre sulle attività 
previste dallo Spoke 0 del progetto GRINS, della durata di tre (3) mesi di € 15.000,00 (euro 
quindicimila/00), onnicomprensivo e al lordo delle ritenute, che avrà il compito di: 

- fornire consulenza scientifica sui prodotti nell'ambito dello Spoke così come previsto da 
deliverables e milestones di Progetto (definizione dei framework teorici, definizione e selezione 
indicatori mobilità realtime, realizzazione quesiti survey per piattaforma Amelia, analisi dei dati, 
ecc.) 

- fornire supporto al personale GRINS coinvolto nelle attività del "Knowledge Center for Territorial 
Data" e del “Multidisciplinary Territorial Policy Lab” e nelle attività dello spoke 0. 

 
PROFILO B - 1 (un) incarico: Esperto per attività di consulenza e ricerca da condurre sulle attività 
previste dallo Spoke 0 del progetto GRINS, della durata di tre (3) mesi di € 12.000,00 (euro 
dodicimila/00), onnicomprensivo e al lordo delle ritenute, che avrà il compito di: 

- fornire consulenza scientifica sui lavori scientifici prodotti nell'ambito dello Spoke così come 
previsto da deliverables e milestones di Progetto (revisioni della letteratura, definizione dei 
framework teorici, metodologie, analisi statistiche e econometriche dei dati raccolti dallo 
Spoke, ecc.)  

- fornire supporto al personale GRINS coinvolto nelle attività del "Knowledge Center for Territorial 
Data" e del “Multidisciplinary Territorial Policy Lab” e nelle attività dello spoke 0.  

 
PROFILO C - 4 (quattro) incarichi: Studioso delle scienze economiche ed esperto di tematiche di 
economia applicata, dei trasporti, della mobilità, regionale e spaziale, industriale e di economia del 
turismo, della durata di tre (3) mesi di € 10.000,00 (euro diecimila/00), onnicomprensivo e al lordo delle 
ritenute, che avrà il compito di: 

- fornire consulenza scientifica sui lavori scientifici prodotti nell'ambito dello Spoke così come 
previsto da deliverables e milestones di Progetto (revisioni della letteratura, definizione dei 
framework teorici, metodologie, sviluppo di indicatori per piattaforma AMELIA, caricamento 
dati su piattaforma AMELIA, ecc.)  

- fornire supporto al personale GRINS coinvolto nelle attività del "Knowledge Center for Territorial 
Data" e del “Multidisciplinary Territorial Policy Lab” e nelle attività dello spoke 0. 

 
PROFILO G - 1 (un) incarico: Esperto in analisi socio-economiche, con competenze di analisi e di 
indagini sui temi della desertificazione dei servizi nelle aree remote e del ruolo della digitalizzazione e 
dell’innovazione, della durata di tre (3) mesi di € 6.000,00 (euro seimila/00), onnicomprensivo e al lordo 
delle ritenute, che avrà il compito di: 

- fornire consulenza scientifica sui lavori scientifici prodotti nell'ambito dello Spoke così come 
previsto da deliverables e milestones di Progetto (revisioni della letteratura, definizione dei 
framework teorici, metodologie, raccolta dati da survey, caricamento dati su piattaforma 
AMELIA ecc.)  



                  
 

  
 
 

                                         Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 
Oggetto: approvazione atti procedura conferimento contratto di consulenza professionale 

                                                                                   Pag. 3 di 4 
 

- università degli studi di bari aldo moro                                                                                                                D.D.Dip. n.102/2025 

 
fornire supporto al personale GRINS coinvolto nelle attività del "Knowledge Center for Territorial 
Data" e del “Multidisciplinary Territorial Policy Lab” e nelle attività dello spoke 0. 

 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1 così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice: 

PROFILO A - 1 (un) incarico 
 
CANDIDATO VINCITORE 
Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

MAGGI ELENA 50/50 

 
PROFILO B - 1 (un) incarico 

CANDIDATO VINCITORE 

Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

CROTTI DANIELE 42/50 

 

CANDIDATO IDONEO 
Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

GOFFREDO  IARY ILARIO PAOLO  19/50 

 

PROFILO C - 4 (quattro) incarichi 

CANDIDATI VINCITORI 

Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

ERASMO VALENTINA 22,5/50 

PICE GAETANO 11/50 

CRESCENZI MARZIO 8/50 

MAHMUD RZAYEV 7/50 

CANDIDATO IDONEO 

Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

DE CANDIA ANDREA NICOLÒ 5/50 

                                                                                                                



                  
 

  
 
 

                                         Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 
Oggetto: approvazione atti procedura conferimento contratto di consulenza professionale 

                                                                                   Pag. 4 di 4 
 

- università degli studi di bari aldo moro                                                                                                                D.D.Dip. n.102/2025 

 
PROFILO G - 1 (un) incarico  

CANDIDATO VINCITORE 

Cognome Nome Punteggio valutazione in centesimi 

REZADOOST SEYED BABAK 8/50 

 
 

Art. 3 
Sono dichiarati vincitori della selezione per le attività di ricerca che rientrano nello Spoke 0, nonché 
delle attività previste nell’ambito del “Knowledge Center for Territorial Data” e del “Multidisciplinary 
Territorial Policy Lab”, i dottori: 

PROFILO A: 
Prof.ssa Elena Maggi 

PROFILO B: 
Prof. Daniele Crotti 

PROFILO C: 
Dott.ssa Erasmo Valentina  
Dott. Pice Gaetano  
Dott. Crescenzi Marzio  
Dott. Mahmud Rzayev  

PROFILO G: 
Dott. Rezadoost Seyed Babak 
 

La presente deliberazione viene pubblicata sulla pagina web Uniba, ai sensi dell’art. 15 del D. Leg.vo 
n. 33/2013.  

Il Direttore del Dipartimento attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa vigente e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie.  

 
 
 
 

F.to Il Direttore 
Prof.ssa Grazia Dicuonzo 

 

 


